
UCHWAŁA NR XXIII.92.2020 
RADY GMINY UDANIN 

z dnia 15 września 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektorów szkół  i placówek oświatowych  Gminy Udanin 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 256 ze zm.) Rada Gminy Udanin uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpoznaniu skargi z dnia 20.08.2020 r. na nienależyte wykonywanie zadań przez dyrektorów: 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Udaninie, Przedszkola Samorządowego w Ujeździe Górnym, Szkoły 
Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Udaninie, Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Ujeździe Górnym  
w zakresie niezapewnienia elektronicznej skrzynki podawczej na platformie  ePUAP,  Rada Gminy Udanin  
uznaje skargę za zasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Udanin do powiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Udanin 

 
 

Janusz Strzelecki 

Id: 75A9D8A7-86D9-4B1B-8FFA-E4F9F87D5AB6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 20 sierpnia 2020 roku do Urzędu Gminy Udanin wpłynęła skarga na dyrektorów: Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego w Udaninie, Przedszkola Samorządowego w Ujeździe Górnym, Szkoły
Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Udaninie, Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Ujeździe
Górnym w sprawie niezapewnienia elektronicznej skrzynki podawczej na platformie ePUAP, na którą
można byłoby skierować pisma w formie elektronicznej. Zgodnie z  §95 ust. 1 pkt 1 statutu Gminy Udanin
Przewodniczący Rady Gminy w dniu 28.08.2020 r. skierował w/w pismo do Przewodniczącego Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji w celu zaopiniowania lub zajęcia stanowiska.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadziła postępowanie wyjaśniające. Na posiedzeniu w dniu
03.09.2020 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się ze skargą, stanowiskiem Radcy
Prawnego oraz z wyjaśnieniami dyrektorów szkół i placówek edukacyjnych Gminy Udanin uznała skargę za
zasadną. Na w/w posiedzeniu Komisji dyrektorzy szkół i  placówek oświatowych Gminy Udanin wyjaśnili,
że złożyli już wnioski o założenie skrzynek elektronicznych i obecnie czekają na weryfikację.

Zgodnie z art. 16 ust.1 ustawy o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne
(t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 346 ze zm.) podmiot publiczny, organizując przetwarzanie danych w systemie
teleinformatycznym, jest obowiązany zapewnić możliwość przekazywania danych również w postaci
elektronicznej przez wymianę dokumentów elektronicznych związanych z załatwianiem spraw
należących do jego zakresu działania, wykorzystując informatyczne nośniki danych lub środki
komunikacji elektronicznej.

1a. Podmiot publiczny udostępnia elektroniczną skrzynkę podawczą, spełniającą standardy określone
i opublikowane na ePUAP przez ministra właściwego do spraw informatyzacji, oraz zapewnia jej obsługę.

1b. Podmiot publiczny, w terminie 7 dni od dnia udostępnienia elektronicznej skrzynki podawczej,
przekazuje ministrowi właściwemu do spraw informatyzacji informację o jej adresie.

Zgodnie z art. 16 ust. 2 ustawy o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne
podmiot publiczny, o którym mowa w ust. 1, jest obowiązany prowadzić wymianę informacji w postaci
elektronicznej:

1)z wykorzystaniem systemów teleinformatycznych, spełniających minimalne wymagania dla
systemów teleinformatycznych;

2)zgodnie z minimalnymi wymaganiami dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci
elektronicznej.

Zgodnie z art. 2 ust.1 pkt 2 ustawy o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania
publiczne wśród podmiotów publicznych wymienia się jednostki budżetowe, a właśnie w takiej formie
prowadzone są samorządowe szkoły i placówki oświatowe.

Zgodnie z  treścią art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego (t.j.
Dz.U. z 2020 r., poz. 256 ze zm.) przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub
nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie
praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie sprawy. Taka
sytuacja miała miejsca.

W związku z powyższym, Rada Gminy Udanin uznała skargę za zasadną.

Id: 75A9D8A7-86D9-4B1B-8FFA-E4F9F87D5AB6. Podpisany Strona 1




